artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, desde que a autoridade 
competente ateste que as condições e os preços permanecem vantajosos 
para a Administração, permitida a negociação com o CONTRATADO. 
DO PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 1.842.120,00 (um 
milhão oitocentos e quarenta e dois mil cento e vinte reais). DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente 
contratação correrão à conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, 
de acordo com as seguintes dotações orçamentárias: 2802. 
04.122.0500.2.465.0000.3.3. 90.39.00.1.899.0000.00 - Próprio do Saae.

[...]

assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia a publicação 
no Diário Oficial do Município (DOM) e a divulgação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei 
n°14.133/2021.DO PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 
33.830,89 (Trinta e três mil, oitocentos e trinta reais e oitenta e nove 
centavos).DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas 
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Sobral, de acordo com a 
seguinte dotação orçamentária: 2802.17.512.0036.2.564.0000.3.3